








































 

 

 

 

Úpravy projednávané dle Metodického pokynu 

V usnesení rozší eného senátu Nejvyššího správního soudu v Brn  .j. 1 Aos 2/2013 – 116 ze dne  
17. 9. 2013 a v rozsudku Nejvyššího správního soudu v Brn  .j. 1 Aos 2/2013 – 135 ze dne 14. 11. 2013 
bylo objasn no, že tzv. sm rné prvky v územním plánu (dále jen „ÚP“), které svým charakterem odpovídají 
prvk m ÚP (koeficient podlažních ploch stanovující max. míru využití území – dále jen „KPP“) stanoveným 
v p íloze . 7 k vyhlášce . 500/2006 Sb., ve zn ní vyhlášky . 458/2012 Sb., bod I. obsah ÚP, odst. (1) 
Textová ást územního plánu, resp. které odpovídají charakteru závazné ásti ÚP podle zákona . 50/1976 
Sb. (starý stavební zákon) a jeho provád cích vyhlášek, lze m nit pouze po ízením a vydáním zm ny ÚP 
podle § 188 odst. 3 v ta první zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu, v platném 
zn ní (dále jen „stavební zákon“), tj. zm nu sm rné ásti vydat formou opat ení obecné povahy.  

Ve smyslu výše uvedeného judikátu a v návaznosti na výklad MMR R lze tudíž úpravy po izovat v souladu 
s § 43 - 54 stavebního zákona, tzn. stejným postupem jako zm ny územního plánu. Z tohoto d vodu 
po izovatel již neukon il (schválením/zamítnutím) úpravy, které byly zaevidovány a projednávány dle 
p vodního Metodického pokynu. Jedná se o 48 úprav (U 819 – U 1229).  

Konkrétní d vod, pro  nebyla úprava ukon ena, je uveden u každé z úprav. Nej ast jším d vodem je 
chyb jící stanovisko (do 31. 12. 2013). P ípadn  negativní stanoviska, na základ  kterých navrhovatelé 
jednali o úpravách projektu. Také jsou zde p ípady, kdy návrh nebyl rozeslán k vyjád ení pro nedostate né 
podklady dle Metodického pokynu a vzhledem k vydaným judikát m Nejvyššího správního soudu v Brn .  

 

 

ÚPRAVA .  U 819 
LOKALITA   
 - m stská ást: Praha 7 
 - katastrální území: Holešovice 
 - parc. íslo: 438/2 a ásti 438/3,10 a 11 
P EDM T: Výstavba administrativní budovy D - POD DRAHOU 
PLATNÝ STAV V ÚP: kód D v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA: kód K pro plochu SV vymezenou výkresovou p ílohou,  
 v ostatní ploše ponechat kód D 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH: 5678 m2  

NAVRHOVATEL: Centrum Holešovice a.s.  

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP.  Cílem návrhu je vytvo it nekonven ní budovu v blízkosti nádraží, která svou 
neot elostí a moderností bude vytvá et vstupní bránu do Holešovického meandru a zárove  bude 
významným orienta ním bodem v nové a nejv tší rozvojové oblasti M  Praha 7. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání  
IPR (1.10.2010) souhlasí 
M  Praha 7 (3.11.2014) nesouhlasí 
SÚ P 7 souhlasí s úpravou pro soulad zám ru s ÚP, nekonven ní architekturu a objemové ešení 
odpovídající parametr m kódu K 
MHMP – OPP (19.8.2009) z hlediska zájm  památkové pé e je úprava akceptovatelná 
MHMP – OCP (15.10.2009) z hlediska jimi chrán ných zájm  nemají p ipomínek 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 7.  
 
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 826  
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 7 
- katastrální území:  Holešovice 
- parc. íslo:  89/7-8, 111, 160/2; a ásti 153, 160/1, 160/12-13, 189 
P EDM T:    Výstavba autobusového nádraží Praha - Holešovice 
PLATNÝ STAV V ÚP:    a) DH 
 b) SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  a) SV s kódem I míry využití území s min.KZ = 0,1  

a se zna kou pro funkci DH 
 b) SV s plochou DH 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  24738 m2  

NAVRHOVATEL: Centrum Holešovice a.s., NAVATYP GROUP a.s.  

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Podkladem žádosti je požadavek investora o vymíst ní stávajícího 
autobusového nádraží v souvislosti se zprovozn ním nového terminálu Let any. Navržené ešení umožní 
p ímý p íjezd p ed novou nádražní budovu tak, jak je to obvyklé ve sv t . Celé ešené území získá na kvalit  
dalším dopln ním funkcí na úrovni výstupu z metra a tramvaje, které v sou asném uspo ádání chybí. 
Navržené ešení p isp je k vytvo ení plnohodnotného m stského centra.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání  
IPR (1.10.2010) souhlasí 
M  Praha 7 (3.11.2014) nesouhlasí 
SÚ P7 požadují pro VRÚ územn  plán.dokumentaci-nelze ešit území po jednotlivých objektech,výškou 
návrh neodpovídá okolní zástavb ,území je podmín no stavbou MO atd. 
MHMP – OPP (25.9.2009) nemají k návrhu žádných  p ipomínek 
MHMP – OCP (23.9.2009) k návrhu na úpravu nemají námitek v etn  min.KZ=0,1 pro kód I v SV 

 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 7.  
 

 

ÚPRAVA .  U 938  
LOKALITA    
- m stská ást:  Zbraslav 
- katastrální území:  Zbraslav 
- parc. íslo:  2877/21 
P EDM T:  Nástavba Školícího st ediska, restaurace a hotelu "Nad  
 Kamínkou" 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód C v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód D pro plochu SV na pozemku parc. . 2877/21, 
 v ostatní ploše ponechat kód C 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  2557 m2  

NAVRHOVATEL: Faspro Praha s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Žádají o zm nu z d vodu zám ru realizace 4. NP s apartmány i 
garsonierami.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání  
IPR (11.1.2011) souhlasí 
M  Praha Zbraslav se nevyjád ila 
SÚ P 16 konstatují, že umíst ním nástavby nedojde k podstatnému snížení i zm n  rázu, protože se jedná 
o území s nesourodou urbanistickou zástavbou s nejednotným architektonickým charakterem 
MHMP – OCP (17.12.2010)  výpo et KZ není podle MP, požadují p epracovat 



 

 

 

 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 7 a z d vodu nespln ného 
požadavku MHMP – OCP.  

 

 

ÚPRAVA .  U 954  
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 7 
- katastrální území:  Holešovice 
- parc. íslo:  1015 
P EDM T:  Výstavba polyfunk ního objektu - Holan Office Center 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód H v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód K pro plochu SV na pozemku parc. . 1015, 
 v ostatní ploše ponechat kód H 

P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  2447 m2  

NAVRHOVATEL:                      CMC architects a.s. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. V míst  stávající zástavby - sm sice skladových a obchodních objekt  
p ízemního a patrového rozsahu je navržen víceú elový objekt pro administrativu, obchod a služby. 
Vzhledem ke specifické urbanistické situaci (nárožní objekt) navrhují úpravu kódu míry využití území.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání  
IPR (9.8.2011) souhlasí 
M  Praha 7 (3.11.2014) nesouhlasí 
SU P7 navýšení na kód K p ipouští,stavba je v rohové proluce,respektuje objemem okolní zástavbu a 
nárožní dominatou navazuje na sousední objekty obdobné výšky 
MHMP – OPP (28.1.2011) z hlediska státní památkové pé e je úprava p ípustná 
MHMP – OCP (8.7.2011) nemají námitek  
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 7.  
 
 
 

ÚPRAVA .  U 955  
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 7 
- katastrální území:  Holešovice 
- parc. íslo:  994, 995,1000/2 a 1001 
P EDM T:  Rekonstrukce a nástavba polyfunk ního objektu D lnická 54, 

Praha 7 

PLATNÝ STAV V ÚP:  kód G v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  speciální kód S s koeficienty míry využití podlažních ploch KPP 

=  6,3 a zelen  KZ = 0,18 pro plochu SV na pozemcích parc. . 
994, 995, 1000/2 a 1001, v ostatní ploše ponechat kód G 

P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  2598 m2  

NAVRHOVATEL:   La Casa Drut va s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Stávající územní plán na ploše SV, kam ešený objekt náleží, je v rozporu se 
skute ným stavem, navrhovatel uvádí, že odpovídající koeficient pro danou plochu by byl I a pokud by byl 
kód míry využití území uveden do souladu s realitou, byl by návrh pln  v souladu s územním plánem.  



 

 

 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání  
IPR (6.2.2013) souhlasí 
M  Praha 7 (3.11.2014) nesouhlasí 
SÚ P7 zám r je akceptovatelný;konstatují,že i p i kódu I není v ploše SV mnoho kapacity k další výstavb  
MHMP – OPP (24.1.2013) z hlediska památkové pé e je úprava p ípustná 
MHMP – OCP (27.6.2012) nemají námitek  
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 7.  

 

 

 

 

ÚPRAVA .  U 996 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 10 
- katastrální území:  Strašnice 
- parc. íslo:  2769/8, 2769/17, 2769/36 
P EDM T:  Výstavba administrativní budovy v Úvalské ulici 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód F v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód F s koeficientem zelen  KZ=0,23 pro plochu SV na  

pozemcích parc. . 2769/8, 2769/17 a 2769/36, v ostatní ploše 
ponechat kód F 

P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  896 m2  

NAVRHOVATEL: AA - Architektonický atelier 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Stavba je svojí funkcí a architektonickým 
ešením v souladu s platným územním plánem, odpovídá obecn  stanoveným podmínkám funk ního a 

prostorového uspo ádání území, ale nedosahuje p edepsaný koeficient zelen .  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání  
IPR (29.6.2011) souhlasí 
M  Praha 10 se nevyjád ila 
P 10 - OÚR: postoupili bez vyjád ení 
MHMP – OPP (14.4.2011) z hlediska památkové pé e je úprava p ípustná 
MHMP – OCP (27.6.2011) nemají námitek  
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 10.  
 
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1004 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 7 
- katastrální území:  Holešovice 
- parc. íslo:  817 a ást 2311 
P EDM T:  Výstavba M stského domu  P ÍSTAVNÍ 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód G v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód K pro plochu SV na pozemku parc. . 817 a ásti p ilehlé 

komunikace parc. . 2311, v ostatní ploše ponechat kód G 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  961 m2 

NAVRHOVATEL:                      A+R SYSTÉM s.r.o. 



 

 

 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zm nou ÚP . Z 1434/06 byly pro stávající blokovou zástavbu stanoveny 
kódy míry využití území. Stávající kód st ží odpovídá kapacit  dnešní zástavby funk ní plochy, území 
prochází postupnou regenerací a p estavbou v rámci stávající parcelace. Pro budoucí rozvoj neponechává 
stávající kód míry využití území G žádný prostor. To platí i pro p edm tný pozemek, kde stanovený kód ve 
své podstat  stabilizuje stávající t ípodlažní zástavbu a neumož uje jeho nové využití.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (9.8.2011) souhlasí 
M  Praha 7 se nevyjád ila 
SU P 7 postoupili bez vyjád ení 
MHMP – OPP (25.7.2011) z hlediska zájm  památkové pé e je návrh akceptovatelný 
MHMP – OCP (17.8.2011) nemají námitek  
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 7.  
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1005 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 7 
- katastrální území:  Holešovice 
- parc. íslo:  718 
P EDM T:  Nástavba bytového domu, U pr honu 11, Praha 7 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód G v ploše OV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód S s koeficientem podlažních ploch KPP = 4,8 a 

koeficientem  zelen  KZ = 0 pro plochu OV na pozemku parc. . 
718 a p ilehlé ásti stávající komunikace, v ostatní ploše 
ponechat kód G 

P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  795 m2  

NAVRHOVATEL:                      ATELIER ENIGMA 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem je nástavba rohového bytového domu s plochou st echou, dopln ní 
hmoty objektu stávajícího 8.NP plus nov  nastav né 9.NP. Nástavbou vzniknou 3 nové byty. Již stávající 
stav území není v souladu s územním plánem.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (27.3.2012) nesouhlasí 
M  Praha 7 (26.8.2011) souhlasí 
SÚ P7 návrh na kód H akceptují se zd vodn ním, že celá plocha OV-G má na kód H ješt  rezervu 
MHMP – OPP (23.8.2011) bez p ipomínek 
MHMP – OCP (24.8.2011) nemají námitek  
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu negativního stanoviska IPR.  
 
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1012 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 10 
- katastrální území:  Vršovice 
- parc. íslo:  soubor pozemk  



 

 

 

P EDM T:  Výstavba polyfunk ních budov v areálu Autocentrum Dojá ek 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód F v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód H pro plochu SV vymezenou výkresovou p ílohou,  
 v ostatní ploše ponechat kód F 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  24545 m2  

NAVRHOVATEL:                     AUTOCENTRUM Dojá ek, s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. D vodem žádosti o úpravu je zám r nahrazení nevyhovujících a 
nesourodých objekt  novou výstavbou v etn  dostavby nových polyfunk ních budov a areálu autocentrum 
Dojá ek. Cílem zám ru je  p iblížit zástavbu v p edm tném území typické blokové zástavb  Vršovic s 
množstvím zelen  a vytvo it zde hodnotnou m stskou zástavbu a celkov  tak zkvalitnit vymezené území. 
Sou asné limity míry využití území dané územním plánem neumož ují docílit výše uvedeného zám ru.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (16.9.2011) nesouhlasí 
M  Praha 10 se nevyjád ila 
SÚ P10 postoupili návrh bez vyjád ení 
MHMP – OPP (15.8.2011) úprava je akceptovatelná 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu negativního stanoviska IPR a z d vodu chyb jícího stanoviska M  
Praha 10.  
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1020 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 10 
- katastrální území:  Strašnice 
- parc. íslo:  3425/1-2, 3426/1-4, 4482/1 
P EDM T:  Výstavba polyfunk ního areálu 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód C v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód E pro plochu SV vymezenou výkresovou p ílohou,  
 v ostatní ploše ponechat kód C 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  5804 m2  

NAVRHOVATEL:                      AQUA SPOL s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Objekt vytvo í místo pro bydlení, obchod, zábavu a komer ní využití. Dojde k 
efektivnímu využití území, z hlediska urbanistického a z hlediska kvality bydlení. V rámci navrhovaného 
objektu se využívá dostate né množství zelen , jak stromové úpravy v okolí, tak zelených plochých st ech. 
Projekt reflektuje navržené dopravní ešení - koordinace m stské a p ím stské dopravy, p eložka ulice 
Dolínecké.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (19.9.2011) nesouhlasí 
M  Praha 10 se nevyjád ila 
MHMP – OPP (7.9.2011) souhlasí 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu negativního stanoviska IPR a z d vodu chyb jícího stanoviska M  
Praha 10.  
 
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1024 
LOKALITA    
- m stská ást:  akovice 
- katastrální území:  Miškovice 
- parc. íslo:  320/5 
P EDM T:  Rozvoln ná zástavba rodinných dom  
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód B pro plochu OB na pozemku  parc. . 320/5, 
 v ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  6095 m2  

NAVRHOVATEL:                      erná So a 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Vlastníci pozemku podávají žádost na úpravu kódu míry využití, aby po 
rozparcelování pozemku m lo území v tší možnosti zastav ní. Budoucím vlastník m parcel to umožní 
realizaci budoucích rodinných dom  dle svých p edstav. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 

IPR vrátil spis pro nezájem investora upravit projekt 
M  Praha akovice se nevyjád ila 
SÚ P 18 doporu uje provedení úpravy 
MHMP – OCP (6.9.2011) nemají námitek 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jících stanovisek IPR a M  Praha akovice.  
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1025 
LOKALITA    
- m stská ást:  akovice 
- katastrální území:  Miškovice 
- parc. íslo:  320/235 
P EDM T:  Rozvoln ná zástavba rodinných dom  
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód B pro plochu OB na pozemku  parc. . 320/235, 
 v ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:         6917 m2  

NAVRHOVATEL:                      erná So a 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Vlastníci pozemku podávají žádost na úpravu kódu míry využití, aby po 
rozparcelování pozemku m lo území v tší možnosti zastav ní. Budoucím vlastník m parcel to umožní 
realizaci budoucích rodinných dom  dle svých p edstav.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 

IPR vrátil spis pro nezájem investora upravit projekt 
M  Praha akovice se nevyjád ila 
SÚ P 18 doporu uje provedení úpravy 
MHMP – OCP (6.9.2011) nemají námitek 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jících stanovisek IPR a M  Praha akovice.  
 
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1034 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 3 
- katastrální území:  Žižkov 
- parc. íslo:  163/4, 163/6-7, 166/2, 163/22, 167/8 
P EDM T:  Výstavba Viktoria Center 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód H v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód I v ploše SV 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  9177 m2  

NAVRHOVATEL:                     CTR group a.s. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Hlavním cíle jsou - dostav t proluku v duchu p vodní blokové zástavby a 
dotvo it tak uli ní fronty ulic, adekvátn  reagovat na výjime nou polohu ešené lokality v rámci Žižkova, 
vytvo it vhodný zp sob ukon ení parku v severovýchodním rohu celého bloku se zám rem podpo it tuto 
zelenou plochu p i zapojení do organismu m sta. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (12.10.2012) souhlasí 
M  Praha 3 se nevyjád ila 
MHMP – OPP (19.12.2011) souhlasí 

MHMP – OCP (7.9.2012) nemají námitek, upozor ují na proces EIA 

 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 3.  
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1046 
LOKALITA    
- m stská ást:  akovice 
- katastrální území:  T eboradice 
 - parc. íslo:  465, 466 
P EDM T:  Výstavba 10 rodinných dom  
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C v ploše OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  4212 m2  
NAVRHOVATEL:                     Dole ek Josef, Ing. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navrhovatel žádá o úpravu z d vodu možnosti využívání pro p ipravovanou 
obytnou zástavbu. Vzhledem k okolní zástavb  je zástavba 5 dvojdom  navržena se shodným koeficientem 
C. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (26.3.2012) souhlasí 
M  Praha akovice se nevyjád ila 
SÚ P18 doporu ují úpravu 

MHMP – OCP (29.12.2011) nemají námitek 

 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha akovice.  
 
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1054 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 7 
 - katastrální území: Holešovice 
- parc. íslo:  1192/3 a 4 a ást 1192/2 
P EDM T:     Výstavba polyfunk ních objekt  - ARGENTINSKÁ, U TOPÍREN 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód H v ploše SMJ 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód I pro plochu SMJ na pozemcích parc. . 1192/2, 1192/3 a 

1192/4, v ostatní ploše ponechat kód H 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  8745 m2  

NAVRHOVATEL:                     Skanska Alpha Project Company a.s 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám r je zd vodn n snahou revitalizovat území a postavit na míst  stávající 
stavby do asné  erpací stanice pohonných hmot stavbu trvalou multifunk ního charakteru se zohledn ním 
všech vazeb na zbývající ásti velkého rozvojového území Holešovice.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
SÚ P7 doporu il posuzovat zám r až po vydání podrobn jší ÚPD 
 

Úprava nebyla rozeslána k vyjád ení pro nedostate né podklady dle Metodického pokynu.  

 

 

 

ÚPRAVA .  U 1060 = 1279 
LOKALITA   
- m stská ást:  P ední Kopanina 
- katastrální území:  P ední Kopanina 
- parc. íslo:  358/15 (d lením z 358/1) 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu  NOVÉ DOMY 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C pro plochu OB na pozemku parc. . 358/15, 
 v ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  837 m2  

NAVRHOVATEL:                     Nedbal Tomáš, Ing. arch. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Investor by rád realizoval stavbu rodinného domu pro svou pot ebu a pot ebu 
svých d tí. Rodina investora bydlí v p ímém sousedství tohoto pozemku již dv  generace. V okolí tohoto 
území je stávající venkovská zástavba. Projekt se snaží doplnit a ucelit proluku, která v tomto míst  je. 
Pozemek je veliký dostate n , ale zastavitelná dle ÚP je pouze jeho jižní ást. Podn t je totožný s návrhem 
1279. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 

IPR (4.1.2013) nesouhlasí s kódem C pro polohu v obci, akceptovali by kód B 
M  Praha P ední Kopanina vzala návrh na v domí 
SÚ P 6 navrhovaná stavba je i vzhledem k okolní zástavb  akceptovatelná 

MHMP – OCP (23.11.2012) nemají námitek 

 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu nesouhlasného stanoviska IPR.  
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1083 
LOKALITA   
 - m stská ást:  Praha 10, Praha 4 
 - katastrální území: Michle 
 - parc. íslo:  2532, 2533, 2534 
P EDM T:  Výstavba administrativního objektu "Portugalia" 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód F v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód K pro plochu SV na pozemcích parc. . 2532, 2533 a 2534, 

v ostatní ploše ponechat kód F 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  2247 m2  

NAVRHOVATEL:                     Bohdalecká Project Development s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: iný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navrhovatel požaduje navýšení stávající míry využití území na míru využití 
území odpovídající požadavk m na tvar a velikost objektu na nároží ulic U Plynárny a Bohdalecká , tj. pro 
zástavbu proluky = dostavbu bloku na kód K. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (25.7.2012) souhlasí 
M  Praha 10, M  Praha 4 se nevyjád ila 
MHMP – OPP (18.6.2012) souhlasí 

MHMP – OCP (9.7.2012) nemají námitek, upozor ují na proces EIA 

 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jících stanovisek M  Praha 10 a M  Praha 4.  
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1089 
LOKALITA    
- m stská ást:  Velká Chuchle 
- katastrální území:  Velká Chuchle 
- parc. íslo:  soubor pozemk  v p edm tné ploše 
P EDM T:  navýšení kódu míry využití po vydání úpravy  
   U 1074/2012 na celou kapacity plochy OB 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A ve zbývajících ástí plochy OB po vydání  
   U 1074/2012 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód B ve zbývajících ástí plochy OB po vydání  
   U 1074/2012 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:          11853 m2  

NAVRHOVATEL:                     Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy. 

D VOD ÚPRAVY: URM (dnes IPR) doporu il provedení plošné úpravy míry využití území pro celou 
p edm tnou plochu OB. Sou asn  platná míra využití území neodpovídá pot ebám a charakteru území.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR je navrhovatel. 
M  Praha Velká Chuchle se nevyjád ila 

MHMP – OCP (28.11.2012) z hlediska jimi chrán ných zájm  nemají p ipomínek 

 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha Velká Chuchle. 
 
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1092 
LOKALITA    
- m stská ást:  Suchdol 
- katastrální území:  Sedlec 
- parc. íslo:  181/11 
P EDM T:  Výstavba polyfunk ního domu - Kamýcká 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód B v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C pro plochu SV na pozemku parc. . 181/11,  
 v ostatní ploše ponechat kód B 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  2352 m2  

NAVRHOVATEL:                     Prošek Ladislav 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Podnikatelský zám r p edpokládá výstavbu polyfunk ního domu, ve kterém 
bude v 1NP vzorková prodejna obklad  a dlažeb a ve 2NP pak dva byty. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (31.1.2013) nesouhlasí 
M  Praha Suchdol (19.3.2013) souhlasí 
SÚ P6 došli k záv ru, že navrhovaná stavba o 2.N.P. na daný pozemek je nevhodná 

MHMP – OCP (4.2.2013)  nemohou se  vyjád it, výpo et zelen  neodpovídá MP k ÚP 

 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu negativního stanoviska IPR a z d vodu nespln ného požadavku 
MHMP – OCP.  
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1105 
LOKALITA    
- m stská ást:  Lipence 
- katastrální území:  Lipence 
 - parc. íslo:  962, 963/1 - 3 
P EDM T:  P estavba stávající chaty na rodinný d m - ODDECHOVÁ 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód B pro plochu OB na pozemcích parc. . 962, 963/1, 963/2 a 

963/3, v ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  1449 m2  

NAVRHOVATEL:                     Schmitt František 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem je p ístavba a nástavba stávající chaty a p estavba na rodinný d m 
a výstavba nové garáže. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (6.2.2013) nesouhlasí s úpravou, pro nutný odstup objektu za hrany komunikace, k navýšení z A na B 
by nem li námitek.  
M  Praha Lipence (3.10.2012) nemá námitek 
SÚ P 16 konstatují, že v celé lokalit  se nacházejí stávající a nové RD r zných objem  

MHMP – OCP (24.10.2012) nemají p ipomínek 

 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu negativního stanoviska IPR.  

 

 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1121 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha - Velká Chuchle 
- katastrální území:  Velká Chuchle 
- parc. íslo:  561/1 a ásti 561/2 a 3, 561/4, 570/5, 570/11 
P EDM T:  Výstavba polyfunk ního domu - NOVOCHUCHELSKÁ 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód B v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C pro plochu OB na pozemcích  parc. . 561/1-4, 570/5 a 

570/11, v ostatní ploše ponechat kód B 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  3953 m2  

NAVRHOVATEL:                     Atelier 90, Vlachy ský & spol. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Žádají o úpravu vzhledem k tomu, že jsou dané pozemky z jedné poloviny 
sou ástí nezastavitelné plochy. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (3.6.2013) souhlasí 
M  Praha Velká Chuchle (4.4.2013) nesouhlasí,  (14.5.2014) souhlasí 
SÚ P 16 postoupili bez vyjád ení 

MHMP – OCP (5.4.2013) nemají p ipomínek 

 

Úpravu nebylo možné vydat z d vodu negativního stanoviska M  Praha Velká Chuchle.  

  

 

 

ÚPRAVA .  U 1130 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 4 
- katastrální území:  Nusle 
- parc. íslo:  soubor pozemk  totožný s U 0589 
P EDM T:  Výstavba obytného souboru Rezidence KAV Í HORY 
PLATNÝ STAV V ÚP:   kód F v ploše SV navýšený na kód G úpravou .  
    U 0589/2007 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód H ve stávající ploše SV - G (plocha úpravy  
   U 0589/2007) 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  23584 m2  

NAVRHOVATEL:                     CENTRAL GROUP a.s. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Jedná se o návrh nového bytového souboru, který pln  využívá potenciálu 
území v návaznosti na p ilehlý park, výhledu na Prahu, dopravní dostupnosti a ob anské vybavenosti v 
okolí. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR se nevyjád il 
M  Praha 4 se nevyjád ila 
MHMP – OPP (23.12.2013) úprava není v rozporu s režimem památkové ochrany daného území MHMP – 
OCP (23.8.2013) nemají námitek, upozor ují, že návrh podléhá procesu EIA 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jících stanovisek IPR a M  Praha 4.  
 
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1142 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 12 
- katastrální území:  Cholupice 
- parc. íslo:  370/160, 370/162 a další 
P EDM T:  Výstavba souboru dom  "Cholupice ulice Podchýšská" 
PLATNÝ STAV V ÚP:    kód A v ploše OB navýšený na kód B úpravou .  
   U 0555/2007 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C s max. 8 260 m2 / KPP=0,38 / hrubých podlažních ploch 

v ploše OB vymezené výkresovou p ílohou, v ostatní ploše 
z stává kód B 

P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  21703 m2  

NAVRHOVATEL:                     Kopp Ond ej 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navýšení umožní zastav ní pozemk  v severozápadním rohu území 
rodinnými domy. Domy budou svým vzhledem a charakterem dopl ovat stávající navrženou zástavbu.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (12.8.2013) nesouhlasí, (10.1.2014) souhlasí 
M  Praha 12 (20.8.2013) souhlasí 
SÚ P 12 postoupili bez vyjád ení 
MHMP – OCP (30.9.2013) souhlasí 
 

Úpravu nebylo možné vydat z d vodu negativního stanoviska IPR.  

 

 

ÚPRAVA .  U 1164 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 4 
- katastrální území:  Podolí 
- parc. íslo:  115/1, 125, 2016/3; 115/2, 8-24, 26-28 
P EDM T:  Obytný komplex Happy Way District II. - SINKULOVA 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód C v ploše OV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód H pro plochu OV vymezenou výkresovou  p ílohou,  
 v ostatní ploše ponechat kód C 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  3232 m2  

NAVRHOVATEL:                     Projekt - Servis 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Cílem návrhu je vytvo it bytový d m vhodn  zakomponovaný do sklonitého 
terénu a jeho využití pro umíst ní podzemních garáží. Obtížnost úlohy je v odlišnosti okolní zástavby a v 
p izp sobení se stávajícím, samostatn  stojícím starším dvoupodlažním objekt m, které stojí v t sné 
blízkosti ešeného území.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR se nevyjád il 
M  Praha 4 (16.10.2013) nesouhlasí 
MHMP – OCP (5.8.2013) nesouhlasí 
MHMP – OPP (26.8.2013) úprava je z hlediska státní památkové pé e p ípustná bez podmínek 
 

Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska IPR a negativních stanovisek M  Praha 4 a 
MHMP - OCP. 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1168 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 5 
- katastrální území:  Smíchov 
- parc. íslo:  1133 a 1134/1 
P EDM T:  Výstavba 2 polyfunk ních objekt  NA NEKLANCE 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód D v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód E pro plochu SV na pozemcích parc. . 1133 a 1134/1, v 

ostatní ploše ponechat kód D 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  4167 m2  

NAVRHOVATEL:                     Atelier A4 s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navržený objekt dopl uje profil ulice Na Neklance a urbanistickým ešením 
navazuje na stávající uspo ádání izolovaných vilových dom  p i jižní hran  ulice Holubova. P edstavuje tak 
pokra ování hmotového principu ešené lokality, které p ináší ešení severního svahu s lesním porostem p i 
jeho jižní hran . 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (19.9.2013) souhlasí 
M  Praha 5 (2.4.2014) nesouhlasí 
SÚ P 5 postoupili bez vyjád ení 
MHMP – OCP (16.8.2013) z hlediska jimi chrán ných zájm  nemají p ipomínek, upozor ují, že návrh 
podléhá procesu EIA 
MHMP – OPP (16.9.2013) návrh není v rozporu s režimem v ochranném pásmu PPR  
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 5.  
 
 

ÚPRAVA .  U 1172 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 17 
- katastrální území:  epy 
- parc. íslo:  167/1,167/2, 1339/10 a 1339/14 
P EDM T:  Výstavba 15 rodinných dom  ŽALANSKÉHO 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód B v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C pro plochu SV na pozemcích parc. . 167/1, 167/2, 1339 

/10 a 1339/14, v ostatní ploše ponechat kód B 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  8846 m2  

NAVRHOVATEL:                     AMO spol. s r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Návrh po ítá s rekonstrukcí stávajícího objektu v uli ní front  a s jeho 
dostavbou v rozsahu p vodní zastav nosti hospodá skými stavbami. Návrh se snaží zapadnout do p vodní 
zástavby historického území ep. Chce vytvo it klidné a zelené místo budoucím obyvatel m navržené 
zástavby rodinných dom .  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (4.4.2014) souhlasí 
M  Praha 17 (11.4.2013) souhlasí 
SÚ P 17 nemá k p edloženému návrhu žádné p ipomínky 
MHMP – OCP (14.8.2013) z hlediska jimi chrán ných zájm  nemají p ipomínek 
MHMP – OPP (16.9.2013) z hlediska jimi chrán ných zájm  nemají p ipomínek 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska IPR.  



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1175 
LOKALITA    
- m stská ást:  Troja 
- katastrální území:  Troja 
 - parc. íslo:  1480/1 až 4 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu - V PODHO Í 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód B pro plochu OB na pozemcích parc. . 1480/1, 1480/2, 
 1480/3 a 1480/4; v ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  1284 m2  

NAVRHOVATEL:                     JANS s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem je výstavba rodinného domu s t emi bytovými jednotkami. Svým 
architektonickým ešením stavba nemá negativní vliv na stávající okolní zástavbu.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (17.6.2013) souhlasí 
M  Praha Troja (3.9.2013) nesouhlasí 
SÚ P 7 upozor ují, že zast.plocha RD neodpovídá zákonnému ustanovení, ale i tak zám r vyhoví i když 
neponechá na daných pozemcích žádnou rezervu 
MHMP – OCP (1.7.2013) nemohou se vyjád it, požadují doplnit podklady 
MHMP – OPP (13.6.2013) z hlediska zájm  památkové pé e je návrh úpravy akceptovatelný 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu negativního stanoviska M  Praha Troja a nespln ní požadavku 
MHMP – OCP.  
 
 

 

ÚPRAVA .  U 1178 
LOKALITA    
- m stská ást:  Satalice 
- katastrální území:  Satalice 
- parc. íslo:  641/126 a ást 641/116 
P EDM T:  Výstavba polyfunk ního administrativního objektu 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód C v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód D pro plochu SV na pozemku parc. . 641/126 a ásti 

p ilehlé komunikace parc. . 641/116, v ostatní ploše ponechat 
kód C 

P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  1505 m2  

NAVRHOVATEL:                     FELI TRADE s.r.o 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navrhovatel chce v rámci svého podnikatelského zám ru pro vlastní ú ely 
vybudovat polyfunk ní administrativní objekt o 3 NP v lokalit  vedle letišt  Kbely. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (22.8.2013) nesouhlasí 
M  Praha Satalice (20.6.2013) nesouhlasí 
MHMP – OCP (25.6.2013) nemá námitek 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu negativních stanovisek M  Praha Satalice a IPR.  



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1182 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 8 
- katastrální území:  Libe  
- parc. íslo:  584 a ást 3753/2 
P EDM T:  Výstavba dvou viladom  
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C pro plochu OB na pozemku parc. . 584 a p ilehlé  

komunikaci parc. . 3752/2, v ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  1814 m2  

NAVRHOVATEL:                     JS Plan s.r.o 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Jsou navrženy 2 viladomy ( inžovní vily), které svým charakterem, m ítkem 
a architektonickým ešením vhodn  doplní p evažující typ zástavby v p ilehlé lokalit . 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (23.12.2013) souhlasí 
M  Praha 8 (10.2.2014) nesouhlasí 
SÚ P8 nesouhlasí 
MHMP – OPP (29.11.2013) úprava je p ípustná 
MHMP – OCP (11.11.2013) nemá námitek 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 8.  
 
 

 

ÚPRAVA .  U 1191 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 10 
- katastrální území:  Malešice 
- parc. íslo:  890/26 
P EDM T:  Výstavba obytného souboru ECOCITY Malešice - 3.etapa 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód D v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód F pro plochu OB na pozemku parc. . 890/26, 
 v ostatní ploše ponechat kód D 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  24561 m2  

NAVRHOVATEL:                     JRD Malešice s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem žadatele pro zm nu je reflektovat a urbanisticky navazovat na 
stávající bytovou zástavbu východní strany od ešeného pozemku a také na bytovou výstavbu na stran  
západní. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (13.3.2014) souhlasí 
M  Praha 10 se nevyjád ila 
MHMP – OPP (16.10.2013) nemá p ipomínky 
MHMP – OCP (25.9.2013) nemá námitek 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jících stanovisek M  Praha 10 a IPR.  
 
 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1193 
LOKALITA    
- m stská ást:  eporyje 
- katastrální území:  eporyje 
- parc. íslo:  1532/80, 1532/123, 1532/124 a ást 1532/6 
P EDM T:  Nástavba nad garáží rodinného domu VE VÝHLEDU 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód B v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C s max. 200 m2 /KPP=0,42/ hrubých podlažních ploch v 

ploše OB na pozemcích parc. . 1532/80, 1532/123,1532/124 a 
ásti 1532/6, v ostatní ploše ponechat kód B 

P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  620 m2  

NAVRHOVATEL:                     Mouchová Daniela, Ing. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Z d vodu více lenné rodiny stavební požaduje rozší ení obytné plochy 
nástavbou pokoje nad stávající garáží. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (12.9.2013) souhlasí 
M  Praha eporyje  (7.3.2014) souhlasí 
SÚ P 13 postoupili bez vyjád ení 
MHMP – OCP (25.9.2013) z hlediska jimi chrán ných zájm  nemají p ipomínek  
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha eporyje. 
 
 

 

ÚPRAVA .  U 1194 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 4 
- katastrální území:  Hodkovi ky 
- parc. íslo:  942/4, 942/ 5 a ást 942/6 
P EDM T:  Bytová zástavba HODKOVI KY 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód F v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód G v ploše SV na pozemcích parc. . 942/4, 942/5 a ásti 

942/6, v ostatní ploše ponechat kód F 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  8196 m2  

NAVRHOVATEL:                     RH-ARCH s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navrhovaná zástavba má charakter intenzivn jší m stské zástavby, v jižní 
ásti je to schodiš ový a pavla ový d m, v severní ásti jsou navrženy bodové bytové domy a další 

pavla ový bytový d m stínící pozemek od hlu n jší Mod anské ulice. Domy jsou nato eny a umíst ny tak, 
aby si nebránily ve výhledu a vytvá ely p íjemné životní prost edí.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (11.11.2013) nesouhlasí, navýšení m že být aktuální až po do ešení nové ší ky komunikace Šifa ská 
M  Praha 4  se nevyjád ila 
SÚ P4 postoupili bez vyjád ení 
MHMP – OCP (25.9.2013) nesouhlasí, p i respektování jejich p ipomínek  nevylu ují souhlas 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha 4 a negativních stanovisek IPR a 
MHMP – OCP.   

 



 

 

 

 
ÚPRAVA .  U 1201 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 6 
 - katastrální území: Veleslavín 
- parc. íslo:  570/20, 571-574, 575/1-2, 570/1-2, 570/4-5 
P EDM T:  Obytný soubor  "U STRNADOVÝCH  ZAHRAD" 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód C v ploše OV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód E ve stávající ploše OV 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  26316 m2  

NAVRHOVATEL:                     Devo Invest a.s. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Úpravu žádají za ú elem rekultivace území a výstavby obytného souboru. 
Zám rem je zm nit ráz zcela zdevastovaného  a zanedbaného území, a pokusit se o jeho rozvoj a úplnou 
rekultivaci. Projekt by m l p isp t k rozvoji celé oblasti a stát se urbanisticky a architektonicky významným 
po inem, který se za adí mezi kulturn , sociáln  a funk n  ojedin lé dominanty, které budou ke své 
spokojenosti využívat jak rezidenti tak široká ve ejnost. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
SÚ P6 nepovažuje úpravu za akceptovatelnou  
 
Úprava nebyla rozeslána k vyjád ení pro nedostate né podklady dle Metodického pokynu.  
 
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1204 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 11 
- katastrální území:  Chodov 
- parc. íslo:  251/159, 251/233 
P EDM T:  Výstavba administrativní budovy 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód D v ploše SV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód G ve stávající ploše SV 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  4387 m2  

NAVRHOVATEL:                     Skanska a.s. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Z hlediska celkového konceptu je zám rem žadatele i p edloženého návrhu 
vytvo it a umístit v dot eném území moderní, inteligentní zelenou administrativní budovu s ekonomickým a 
funk ním ešením navrženou ve vysoké kvalit  jak po stránce energetické, tak ekologické.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR se nevyjád ila  
M  Praha 11  (28.8.2013)  souhlasí 
SU P11 nemá p ipomínky 
MHMP – OCP (23.10.2013) nemá námitek, upozor ují, že návrh podléhá procesu EIA 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska IPR.   
 
 
 
 
 



 

 

 

 
ÚPRAVA .  U 1207 
LOKALITA   
- m stská ást:  Praha - Lipence 
- katastrální území:  Lipence 
- parc. íslo:  2235/1 a 2, 2235/9, 2236/1 a 2 
P EDM T:  Výstavba dvojdomu 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C v ásti plochy OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  1287 m2  

NAVRHOVATEL:                     Jan Nový, investorsko-inženýrská innost 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP.  

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 

SÚ P 16 postoupili bez vyjád ení, pouze konstatují, že d lení par. . 2235/1a2 je navrženo v souladu s 
komunikací a projednáno na M  

 

Úprava nebyla rozeslána k vyjád ení pro nedostate né podklady dle Metodického pokynu.  

 
 
 
 

ÚPRAVA .  U 1210 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 13 
- katastrální území:  Stod lky 
- parc. íslo:  162/294-299, 162/302-306, 162/28 a další 
P EDM T:  Výstavba rodinných individuálních, dvouobjektových a 

adových dom  
PLATNÝ STAV V ÚP:  a) kód B v ploše OB 
 b) kód B v ploše OV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  a) kód C ve stávající ploše OB 
 b) kód C ve stávající ploše OV 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  92698 m2  

NAVRHOVATEL:                     Office Center Stod lky SIGMA a.s. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Podstatou zám ru navrhovatele je možnost vytvo it kvalitní m stské prost edí 
pro bydlení v nízké zástavb  s hustotou odpovídající atraktivit  místa. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 

SÚ P 13 postoupil bez vyjád ení 

 

Úprava nebyla rozeslána k vyjád ení pro nedostate né podklady dle Metodického pokynu.  

 

 

 

 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1215 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 8 
- katastrální území:  Karlín 
- parc. íslo:  767/1, 767/4, 767/5 
P EDM T:  Výstavba "ROHAN CITY - sekce B" 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód G v ploše OV 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód I ve stávající ploše OV 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  5110 m2  

NAVRHOVATEL:                     Konsorcium Rohan s.r.o. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Hlavní myšlenkou návrhu je vytvo ení atraktivního bydlení a pracovního 
prost edí v parku p i zachování výhod m stského prost edí ve standardu šetrném k životnímu prost edí a 
vloženým energiím. Koncept ešení sekce B je možné rozd lit na t i ásti - výstavbu administrativních 
objekt , výstavbu 6 residen ních objekt  a ešení parku. Podél ulice Rohanské náb eží jsou situovány 
administrativní objekty a na ásti území sm rem k ece jsou bytové domy. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (10.3.2014) souhlasí s podmínkami (1. d m B6 bude ešen architektonicky shodn  s domy B3-B5, 2. 
d m B6 bude umíst n p i jižní stavební á e, 3. podlažnost dom  B3-B6 bude 10 NP.)  
M  Praha 8 (28.11.2013)  souhlasí 
SÚ P8 souhlasí 
MHMP – OCP (15.11.2013) nemá p ipomínky, upozor ují, že návrh podléhá procesu EIA 
MHMP – OPP (11.11.2013) úprava je akceptovatelná 
 
Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska IPR. 
 
 

 
ÚPRAVA .  U 1216 
LOKALITA    
- m stská ást:  Kolod je 
- katastrální území:  Kolod je 
- parc. íslo:  712/11, 712/24 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB s parkov  upravenou plochou / ZP / bez 

lokalizace 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód B pro plochu OB na pozemcích parc. . 712/11 a 712/24, v 

ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  902 m2  

NAVRHOVATEL:                     Stašek Ota 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 

SU P21 postoupili s kladným stanoviskem 

 

Návrh nebyl rozeslán vzhledem k vydaným judikát m Nejvyššího správního soudu v Brn . 

 



 

 

 

ÚPRAVA .  U 1217 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 5 
- katastrální území:  Jinonice 
- parc. íslo:  1232/1, 1233/1, 1236/17,18,45 a 46; ásti 1231/28,  
 1233/2,3 a 5 a 1236/5 
P EDM T:  Obytný soubor - BYDLENÍ JINONICE 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód B v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód D ve stávající ploše OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  17345 m2  

NAVRHOVATEL:                     HOCHTIEF a.s. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Návrh kombinuje adové rodinné domy a kompaktní hmotu bytového domu 
orientovanou v severní ásti území jako p echod k intenzivní a pom rn  robustní zástavb  na západní 
stran  a v budoucnu o ekávané i na stran  severní. Hmotové ešení tak reaguje na celkovou strukturu 
zástavby a její m ítko a zárove  vytvá í klidné obytné prost edí. ešení tvaru a orientace rodinných dom  v 
jižní ásti pak vychází z požadavku na maximální zhodnocení výhled  a vazeb na Prokopské údolí a 
zárove  zajišt ní soukromí a oslun ní zahrad rodinných dom . 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 

SÚ P 5 k navýšení kódu na dané území OB nemají námitek 

 

Návrh nebyl rozeslán vzhledem k vydaným judikát m Nejvyššího správního soudu v Brn . 

 

 
 
ÚPRAVA .  U 1218 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 6 
- katastrální území:  B evnov 
- parc. íslo:  2586/9 a 2586/19 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu - FILIPÍNY WELSEROVÉ 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód C 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód D s max.568 m2 /KPP=0,63/ hrubých podlažních ploch, v 

ploše OB na pozemcích parc. . 2586/9 a 2586/19, v ostatní 
ploše ponechat kód C 

P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  983 m2  

NAVRHOVATEL:                     Všete ka Jana, Ing. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Umíst ní stavby vyhovuje obecným technickým požadavk m na výstavbu, V 
lokalit  ulice Filipíny Welserové není v sou asné dob  požadovaný koeficient dodržován, ostatní plochy OB 
v okolní zástavb  nejsou regulovány, novostavbou RD dojde k dotvo ení a rehabilitaci stávajícího území a 
urbanistické struktury. Návrh respektuje sousední zástavbu moderního vilového stylu s plochými st echami a 
místo p vodní neudržované zelené plochy vytvá í d stojné zakon ení uli ní zástavby.   

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
SÚ P 6 dosp l k záv ru, že stavba RD je vzhledem k okolní zástavb  akceptovatelná 
 
Úprava nebyla rozeslána k vyjád ení pro nedostate né podklady dle Metodického pokynu.  

 



 

 

 

 
ÚPRAVA .  U 1219 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 7 
- katastrální území:  Holešovice 
- parc. íslo:  1173, 1174, 1177/1 
P EDM T:  Výstavba polyfunk ního domu - JATE NÍ 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód F v ploše OV s požadavkem souvislé parkové plochy  
 /ZP=400m2/ 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód I pro plochu OV na pozemcích parc. . 1173, 1174 a 

1177/1, v ostatní ploše ponechat kód F 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  2408 m2  

NAVRHOVATEL:                     DECO ATELIER - architektura, interier desing 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navržená stavba vyhovuje obecným požadavk m a navrhuje úpravu míry 
využití území ÚP. Návrh zohled uje utvá ející se politiku Holešovic, respektuje plánovanou okolní zástavbu. 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (31.3.2014) souhlasí  
M  Praha 7 (3.11.2014)  nesouhlasí 
MHMP – OCP (29.11.2013) z hlediska jimi chrán ných zájm  nemají p ipomínky, upozor ují, že návrh 
podléhá procesu EIA 
MHMP – OPP (28.11.2013) z hlediska zájm  památkové pé e je úprava akceptovatelná 

Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jících stanovisek IPR a M  Praha 7. 

SÚ P 7 stavba parametry nep ekra uje výškou okolní zástavbu a vzhledem k tomu, že na sousedních 
pozemcích byly provedeny úpravy na kód  K, SÚ souhlasí s návrhem 

 

 

 

 
ÚPRAVA .  U 1220 
LOKALITA    
- m stská ást:  Libuš 
- katastrální území:  Písnice 
- parc. íslo:  166/15, 166/18 a 166/19 
P EDM T:  Dopl kové stavební úpravy k stávajícímu rodinnému domu /RD 

odpovídá kódu B/ 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C s max.331 m2 /KPP=0,46/ hrubých podlažních ploch pro 

plochu OB na pozemcích parc. . 166/15, 166/18 a 166/19, v 
ostatní ploše ponechat kód A 

P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  723 m2  

NAVRHOVATEL:                     ekalová Petra, Dis. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navrhovaná zm na je motivována pot ebami rodiny žadatele, cht jí 
realizovat - stavbu zahradního domku, zast ešenou zpevn nou plochu, bazén, rozší ení zpevn ných ploch 
pro terasu, vjezd a parkování dalšího vozidla, okapový chodník. V tšina okolní zástavby odpovídá spíše 
kódu C, proto nedojde žádným zp sobem k narušení celistvosti dané lokality. 



 

 

 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR (16.12.2013) souhlasí  
M  Praha Libuš (12.2.2014)  souhlasí 
MHMP – OCP (26.11.2013) nemají námitek  
MHMP – OPP (29.11.2013) z hlediska zájm  památkové pé e nemají námitek 

Úpravu nebylo možné vydat z d vodu chyb jícího stanoviska M  Praha Libuš. 

SÚ P 12 doporu uje provedení úpravy. 

 

 

 

 
ÚPRAVA .  U 1221 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 4 
- katastrální území:  Lhotka 
- parc. íslo:  840/14 
P EDM T:  Výstavba bytového domu SULICKÁ - NA P Í CE 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód B v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód D pro ást plochy OB na pozemku parc. . 840/14,  
 v ostatní ploše ponechat kód B 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  747 m2  

NAVRHOVATEL:                     Volka Jakub, Ing. arch. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Jedná se o parcelu v bezprost ední blízkosti osmipodlažní stavby bytového 
domu. Návrh bytového domu o t ech bytových jednotkách vytvá í hmotu p irozen  za len nou do okolního 
prost edí.  
VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
SÚ P 4 postoupili bez vyjád ení 
 
Návrh nebyl rozeslán vzhledem k vydaným judikát m Nejvyššího správního soudu v Brn . 

 

 

 
ÚPRAVA .  U 1223 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 5 
- katastrální území:  Jinonice 
- parc. íslo:  ást 977/16 
P EDM T:  Bytové domy - WALTROVKA  REZIDENCE 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód C v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód D ve stávající ploše OB 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  13621 m2  

NAVRHOVATEL:                     Novák Martin, Ing. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. D vodem pro navýšení kódu míry využití území je urbanisticko-
architektonické pojetí studie, které vhodn  reaguje na místní podmínky a charakteristiku celého území. 



 

 

 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
M  Praha 5 (18.12.2013) souhlasí 
SÚ P 5 postoupili bez vyjád ení 
 
Návrh nebyl rozeslán vzhledem k vydaným judikát m Nejvyššího správního soudu v Brn . 
 
 

 
ÚPRAVA .  U 1224 
LOKALITA    
- m stská ást:  Praha 5 
- katastrální území:  Hlubo epy 
- parc. íslo:  1798/6, 1798/21, 1798/414-415, 1792/6, 1792/8-11, 1792/13, 

1792/28-31, 1792/92-93, 1792/95, 1792/100 
P EDM T:  nová bytová výstavba - BARRANDOV 
PLATNÝ STAV V ÚP:  a) kód D pro plochu OV 1 
 b) kód D pro plochu OV 2 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  a) kód F v ásti plochy OV 1 
 b) kód F ve stávající ploše OV 2 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  79053 m2  

NAVRHOVATEL:                     FINEP BARRANDOV ZÁPAD a.s. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám rem navrhovatele je navázat na již realizované bytové projekty Kaskády 
Barrandov I, II, III a v p edm tné lokalit  vybudovat zástavbu bytových dom  v etn  pot ebné infrastruktury.  
VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
SÚ P5 navýšení MVÚ nedoporu ují a nesouhlasí s návrhem, kód D má  v ÚP má své opodstatn ní 
 
Úprava nebyla rozeslána k vyjád ení pro nedostate né podklady dle Metodického pokynu a vzhledem k 
vydaným judikát m Nejvyššího správního soudu v Brn .  
 
 
 

 
ÚPRAVA .  U 1225 
LOKALITA    
- m stská ást:  Lipence 
- katastrální území:  Lipence 
- parc. íslo:  1197 a 1198/1 
P EDM T:  Výstavba rodinného domu - ODDECHOVÁ 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C pro ást plochy OB na pozemcích parc. . 1197 a 1198/1, 

v ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  792 m2  

NAVRHOVATEL:                     Komisar Ivan 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. D vodem je zám r výstavby rodinného domu. Stavba spl uje obecn  
technické požadavky na výstavbu, odstupové vzdálenosti od okolních staveb a hranic sousedních pozemk  
jsou dodrženy. Na sousedních pozemcích se nacházejí stavby rodinných dom , které jsou v tších objem .  

 
 



 

 

 

VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
SÚ P 16 upozor uje,že svažitá lokalita je velmi exponovaná a je proto stanovena pro menší objemy 
staveb,návrh stavby neodpovídá stávající okolní zástavb ,dále uvád jí pro  byla a za jakých podmínek 
oproti návrhu schválena úprava na sousedním pozemku 
 
Návrh nebyl rozeslán vzhledem k vydaným judikát m Nejvyššího správního soudu v Brn . 
 
 
 

 
ÚPRAVA .  U 1228 
LOKALITA    
- m stská ást:  Zbraslav 
- katastrální území:  Zbraslav 
- parc. íslo:  3094/2 
P EDM T:  Výstavba 6 rodinných dom  - ZÁVIST 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód A v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód C pro ást plochy OB na pozemku parc. . 3094/2, 
 v ostatní ploše ponechat kód A 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  5559 m2  

NAVRHOVATEL:                     Vrecion Viktor, MUDr. 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Zám r p edpokládá rozd lení pozemku na 6 parcel. V sou asnosti pozemek 
spadá dle platného ÚP do t ech funk ních ploch (OB-A, NL a PS). Pro velikost zamýšlených objekt  jsou 
rozhodující koeficienty, které se vztahují pouze k ásti pozemku ležící v ploše OB-A. A koli jsou pozemky 
veliké cca 1700-1800 m2 lze na nich postavit jen velmi malé objekty.  
VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
IPR nerozesláno 
M  Praha Zbraslav (29.11.2013)  souhlasí 
SÚ P 16 konstatuje, že na celou lokalitu bylo vydáno ÚR - "Obytná lokalita Zbraslav - Závist" 
MHMP – OCP (5.2.2014) p edb žné vyjád ení návrh lze akceptovat  
 
Návrh nebyl rozeslán vzhledem k vydaným judikát m Nejvyššího správního soudu v Brn . Úpravu nebylo 
možné vydat z d vodu chyb jících stanovisek. 
 
 
 

 
ÚPRAVA .  U 1229 
LOKALITA    
- m stská ást:  Kunratice 
- katastrální území:  Kunratice 
- parc. íslo:  2342/429, 2342/512, 2342/534 a ásti 2342/430, 2342/427 
P EDM T:  P ístavba relaxa ní ásti k RD 
PLATNÝ STAV V ÚP:  kód C v ploše OB 
NAVRHOVANÁ ÚPRAVA:  kód D v ásti plochy OB vymezené výkresovou p ílohou, 
 v ostatní ploše ponechat kód C 
P EDPOKLÁDANÝ ROZSAH:  941 m2  

NAVRHOVATEL:                     BOMART spol. s r.o. 



 

 

 

D VOD ÚPRAVY: Jiný názor navrhovatele na míru využití území. Kapacita zám ru navrhovatele p ekra uje 
limity, stanovené ÚP SÚ HMP. Navrhovaný objekt reaguje na pot ebu propojení dvou solitérních rodinných 
dom  jednoho investora, které se nacházejí v nedávné dob  realizovaném obytném souboru Na Lhotách.   
VYJÁD ENÍ  v rámci projednání 
SÚ P 4 postoupil bez vyjád ení 
 
Návrh nebyl rozeslán vzhledem k vydaným judikát m Nejvyššího správního soudu v Brn .  

 



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

819 Praha 7
Holešovice p. . 438/2 
a ásti p. . 438/3,10 a 

11

Výstavba  
administrativní budovy 

D - POD  DRAHOU
kód D v ploše SV

kód K pro plochu SV 
vymezenou 

výkresovou p ílohou,v 
ostatní ploše ponechat 

kód D

5

Je t eba vy kat na projednání zm ny Z 2531/00, která eší území 
Holešovice-Bubny.  Z hlediska vodních tok  sledovaných ÚPn hl. m. 
Prahy, se zájmové území nachází v záplavovém území Vltavy, 
kategorie B-nepr to ná. Funk ní využití záplavového území kategorie 
B-nepr to ná není souladu se zám rem nazna eném v koncep ní 
studii, na který je úprava požadována. V záplavovém území kategorie 
B-nepr to ná lze p ipustit pouze dostavbu stavebních mezer v 
souladu s funk ním využitím ve smyslu legendy schváleného ÚPn. 
Dále se nesmí provád t úpravy terénu zp sobem zhoršujícím 
odtokové pom ry. Využití kategorii záplavového území stanovuje 
vyhláška hl. m. Prahy .32/1999 Sb. o závazné ásti  ÚPn hl. m. 
Prahy.Dále upozor ujeme na kolizi navrhovaného dopravního 
napojení ulicí Pod dráhou a stávající linie protipovod ového opat ení. 
K požadované úprav  ani stavb  nelze dát souhlasné stanovisko. (vyj. 
z 8.9.2009)

a) DH

a) SV s kódem I míry 
využití území s min.KZ 
= 0,1 a se zna kou pro 

funkci DH

5
Je t eba vy kat na projednání zm ny Z 2531/00, která eší území 
Holešovice-Bubny

b) SV b) SV s plochou DH 5
Je t eba vy kat na projednání zm ny Z 2531/00, která eší území 
Holešovice-Bubny

938 Zbraslav Zbraslav p. .2877/21

Nástavba Školícího 
st ediska, restaurace a 

hotelu "Nad 
Kamínkou"

kód C v ploše SV

kód D pro plochu SV 
na pozemku p. . 
2877/21,v ostatní 

ploše ponechat kód C

4

S úpravou míry využití území ve vymezené ásti funk ní plochy SV/C 
na kód D na parc. . 2877/21 v k.ú. Zbraslav jsme souhlasili. V souladu 
s M  nesouhlas, vzhledem k blízkosti obytné zástavby se oblast musí 
ešit komplexn  zm nou UP.

954 Praha 7 Holešovice p. . 1015
Výstavba 

polyfunk ního objektu - 
Holan Office Center

kód H v ploše SV

kód K pro plochu SV 
na pozemku p. . 

1015,v ostatní ploše 
ponechat kód H

3

 Navržený d m nenavazuje na ustoupená poslední podlaží 
sousedních dom , podzemní ást p ekra uje stavební áru p i 
D lnické ul. 
Se studií z 11/2010 jsme nesouhlasili, d m výrazn  p edstupoval p ed 
stav. áru D lnické ulice – viz naše . j. 12674/10. Souhlas s úpravou 
(aktual. studie 06/2011) jsme podmínili ustoupením domu na stavební 
áru sousedních dom  ( . p. 643, 1431, 1437), ustoupením 

posledního podlaží a zahloubením stropu podzemních garáží – viz . 
j. 6078/11.

Hodnocení je íselnou stupnicí (známkovací): 
1 – DOPORU UJEME (systémov  pot ebné / vhodné, má aktivní podporu – má projít)
2 – SOUHLASÍME (koncep n  a systémov  vhodné – bude dobré, když projde)
3 – AKCEPTUJEME (koncep n  a systémov  neutrální, bez podpory i bez odporu – m že projít)
4 - NEDOPORU UJEME (koncep n  a systémov  nevhodné – nem lo by projít)
5 – NESOUHLASÍME (koncep n  a systémov  špatné, aktivní odpor – nemá projít)

Úpravy ÚP rozpracované dle Metodického pokynu                                                

826 Praha 7

Holešovice p. . 89/7-8, 
111, 160/2; a ásti 

153, 160/1, 160/12-13, 
189

Výstavba 
autobusového nádraží 

Praha - Holešovice

strana 1 z 8



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

955 Praha 7
Holešovice p. . 994, 
995,1000/2 a 1001

Rekonstrukce a 
nástavba 

polyfunk ního objektu 
D lnická 54, Praha 7

kód G v ploše SV

speciální kód S s 
koeficienty míry využití 
podlažních ploch KPP 
= 6,3 a zelen  KZ = 

0,18 pro plochu SV na 
pozemcích p. . 994, 

995, 1000/2 a 1001, v 
ostatní ploše ponechat 

kód G

4 Požadujeme snížit KPP.

996 Praha 10
Strašnice 2769/8, 
2769/17, 2769/36

Výstavba 
administrativní budovy 

v Úvalské ulici
kód F v ploše SV

kód F pro plochu SV 
na pozemcích p. . 
2769/8, 2769/17 a 

2769/36, s 
koeficientem zelen  
KZ=0,23, v ostatní 
ploše ponechat kód 

F,v ostatní ploše 
ponechat kód G

2

Úprava ÚPn hl. m. Prahy je možná na základ  p edložené projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení, zpracované Ing. Vladimírem 
Bohatou v lednu 2010.
Úprava KZ je bezp edm tná. 
Návrh zelen  v DUR odpovídá kódu F – viz . j. 982/14. (S úpravou 
jsme souhlasili – viz naše . j. 5413/11.)

1004 Praha 7 Holešovice p. . 817
Výstavba M stského 
domu  P ÍSTAVNÍ

kód G v ploše SV

kód K pro plochu SV 
na pozemku p. . 817, 

v ostatní ploše 
ponechat kód G

2

1005 Praha 7 Holešovice p. . 718
Nástavba bytového 

domu, U pr honu 11, 
Praha 7

kód G v ploše OV

kód S s koeficientem 
podlažních ploch KPP 
= 4,8 a koeficientem 
zelen  KZ = 0 pro 

plochu OV na 
pozemku p. . 718 a 

p ilehlé ásti stávající 
komunikace,v ostatní 
ploše ponechat kód G

5
Navyšování kapacity zástavby zvýší nároky na dopravní obsluhu a 
pr jezdy vozidel obytnou zástavbou Holešovic  Navyšování kapacit na 
úkor zelen  je v dané lokalit  nežádoucí. 

1012 Praha 10
Vršovice soubor 

pozemk

Výstavba 
polyfunk ních budov v 

areálu Autocentrum 
Dojá ek

kód F v ploše SV

kód H pro plochu SV 
vymezenou 

výkresovou p ílohou,v 
ostatní ploše ponechat 

kód F

5

 S úpravou na kód H (objem. studie z 03/2011) nesouhlasíme – viz 
naše . j. 7066/11. M  nesouhlasí rovn ž. 
Zástavbu m stského typu umož uje již stávající kód F. Navržený kód 
H odpovídá velmi husté zástavb  (nap . And l City nebo NC Eden). 
Projekt nevytvá í kvalitní m stské prost edí. 

strana 2 z 8



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

1020 Praha 10
Strašnice 3425/1-2, 
3426/1-4, 4482/1

Výstavba 
polyfunk ního areálu

kód C v ploše SV

kód E pro plochu SV 
vymezenou 

výkresovou p ílohou, v 
ostatní ploše ponechat 

kód C

5

Požadujeme ešit až v MP, anebo zpracovat studii na celé rozvojové 
území SV,se zahrnutím sousední plochy ZP. Požadujeme prov it 
zapojení parku do urbanistické struktury. Koordinovat s VPS 
126/DK/10 (rozší ení ásti ulice Pr b žná) a 25/DZ/10 (nová 
železni ní zastávka Praha – Zahradní M sto) a se zám rem 
Vršovická drážní promenáda (ve stop  rušené žel. trati . 221 Praha – 
Benešov).
S úpravou na kód H (objem. studie z 02/2010) jsme nesouhlasili a 
požadovali snížit kapacitu zám ru. Zám r nebyl kordinován se 
zpracovávanou zm nou Z 2274/00 Optimalizace tra ového úseku 
Praha Hostiva  – Praha hl. n. a vycházel z odlišného ešení Dolínecké 
ul. 

Podkladová studie byla obsahov  nedosta ující a vychází z 
uspo ádání komunika ní sít  v p ilehlém území, které se již nesleduje.

1024 akovice Miškovice 320/5
Rozvoln ná zástavba 

rodinných dom
kód A v ploše OB

kód B pro plochu OB 
na pozemku  parc. . 
320/5, v ostatní ploše 

ponechat kód A

1
Plocha leží v povodí lokální OV Miškovice , která je pln  vytížena 
(vyhlášen stop-stav pro napojení na OV Miškovice). Navrhovanou 
zástavbu lze odkanalizovat až po provedení intenzifikace OV.

1025 akovice Miškovice 320/235
Rozvoln ná zástavba 

rodinných dom
kód A v ploše OB

kód B pro plochu OB 
na pozemku  parc. . 
320/235, v ostatní 

ploše ponechat kód A

1
Plocha leží v povodí lokální OV Miškovice , která je pln  vytížena 
(vyhlášen stop-stav pro napojení na OV Miškovice). Navrhovanou 
zástavbu lze odkanalizovat až po provedení intenzifikace OV.

1034 Praha 3
Žižkov 163/4, 163/6-7, 
166/2, 163/11, 167/1

Výstavba Viktoria 
Center

kód H v ploše SV kód I v ploše SV 5

 Úprava KZ je již p ekonaná.
IPR Praha souhlasil s aktualiz. studií zám ru (02/2014) dokládající 
soulad se stávajícím kódem H – viz naše . j. 2175+3011/14 z 10. 6. 
2014. IPR Praha se dále vyjád il k oznámení zám ru stavby PHA946 
– viz . j. 11316/14. 
Další navyšování míry využití území nad rámec dohodnuté studie je 
nežádoucí. 

1046 akovice T eboradice 465, 466
Výstavba 10 rodinných 

dom
kód A v ploše OB kód C v ploše OB 3

Lokalita je na okraji Prahy, blízko trase Pražského okruhu. Plocha leží 
v povodí lokální OV Miškovice , která je pln  vytížena (vyhlášen stop-
stav pro napojení na OV Miškovice). Navrhovanou zástavbu lze 
odkanalizovat až po provedení intenzifikace OV.

1054 Praha 7
Holešovice p. . 1192/3 

a 4 a ást 1192/2

Výstavba 
polyfunk ních objekt  - 

ARGENTINSKÁ, U 
TOPÍREN

kód H v ploše SMJ

kód I pro plochu SMJ 
na pozemcích p. . 
1192/2, 1192/3 a 

1192/4, v ostatní ploše 
ponechat kód H

5
Je t eba vy kat na projednání zm ny Z 2531/00, která eší území 
Holešovice-Bubny

strana 3 z 8



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

1060
P ední 

Kopanina

P ední Kopanina p. . 
358/15 (d lením z 

358/1)

Výstavba rodinného 
domu  NOVÉ  DOMY

kód A v ploše OB

kód C pro plochu OB 
na pozemku p. . 

358/15, v ostatní ploše 
ponechat kód A

5
Zm na kódu o dva stupn  je nežádoucí vzhledem ke kontextu lokality. 
Hygienické pásmo letišt .

1083
Praha 10, 
Praha 4

Michle 2532, 2533, 
2534;  

Výstavba 
administrativního 

objektu "Portugalia"
kód F v ploše SV

kód K pro plochu SV 
na pozemcích parc. . 
2532, 2533 a 2534,v 

ostatní ploše ponechat 
kód F

3

S úpravou na kód K (studie z 09/2011) IPR Praha souhlasil – viz . j. 
5498/12. 
Zám rem je zástavba nárožní proluky v domovním bloku. Navržená 
míra využití (KPP = 3,2) odpovídá navazující kompaktní zástavb  v JZ 
ásti bloku (KPP = 4,46). V SZ ásti bloku je KPP =2,86. Prov it 

polohu stav. áry v Bohdalecké ul. 

1089
Velká 

Chuchle

Velká Chuchle soubor 
pozemk  v p edm tné 

ploše

navýšení kódu míry 
využití po vydání 

úpravy U 1074/2012 
na celou kapacity 

plochy OB

kód A ve zbývajících 
ástí plochy OB po 

vydání U 1074/2012

kód B ve zbývajících 
ástí plochy OB po 

vydání U 1074/2012
1

1092 Suchdol Sedlec .p. 181/11
Výstavba 

polyfunk ního domu - 
Kamýcká

kód B v ploše SV

kód C pro plochu SV 
na pozemku p. . 

181/11, v ostatní ploše 
ponechat kód B

4
Bylo navrženo ešení zám ru, které není v rozporu s kódem B. 
Lokalita je zatížena požadavkem na realizaci celom stsky významné 
dopravní stavby. 

1105 Lipence
Lipence p. . 962, 

963/1 - 3

P estavba stávající 
chaty na rodinný d m - 

ODDECHOVÁ
kód A v ploše OB

kód B pro plochu OB 
na pozemcích p. . 
962, 963/1, 963/2 a 

963/3, v ostatní ploše 
ponechat kód A

5

Dle podkladové studie nevhodné umíst ní objektu na pozemku. Nutno 
ešit jako celek. S úpravou míry využití v ásti plochy OB/A  na kód B 

jsme nesouhlasili z d vod  špatného urbanistického ešení. Objekt je 
navržen p ímo na okraj ulice bez jakéhokoliv odstupu. Toto ešení by 
omezilo možnou budoucí úpravu uli ního prostoru. Zástavba na 
pozemku parc. .963/1 k. ú. Lipence musí být situována ve vzdálenosti 
nejmén  3 metry od ulice Oddechové. Viz . j. URM 10160/2012

1121
Praha - 
Velká 

Chuchle

Velká Chuchle p. . 
561/1 a ásti 561/2 a 3

Výstavba 
polyfunk ního domu - 
NOVOCHUCHELSKÁ

kód B v ploše OB

kód C pro plochu OB 
na pozemcích  p. . 

561/1, 561/2 a 561/3, v 
ostatní ploše ponechat 

kód B

3
M  v usnesení zastupitelstva z 03 2015 nesouhlasí se zvýšením míry 
využití, požaduje potvrzení kódu B a ve zpracovávané DUR požaduje 
snížení ásti stavby. 

1130 Praha 4
Nusle soubor pozemk  

totožný s U 0589

Výstavba obytného 
souboru Rezidence  

KAV Í  HORY

kód F v ploše SV 
navýšený na kód G 

úpravou . U 
0589/2007

kód H ve stávající 
ploše SV - G (plocha 
úpravy U 0589/2007)

5
 Úprava na kód H byla p ekonána vysledkem sout že spol. CENTRAL 
GROUP (ve spolupráci IPR Praha/KPS).
Aktuální návrh odpovídá kódu G. (P vodní kód F byl navýšen úpravou 
U 0589/2007.)

strana 4 z 8



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

1142 Praha 12
Cholupice parc. . 

370/160, 370/162 a 
další

Výstavba souboru 
dom  "Cholupice ulice 

Podchýšská"

kód A v ploše OB 
navýšený na kód B 

úpravou . U 
0555/2007

kód C s max. 8 260 m2 
/ KPP=0,38 / hrubých 

podlažních ploch v 
ploše OB vymezené 

výkresovou p ílohou, v 
ostatní ploše z stává 

kód B

4

Nesouhlas. Už je ve výstavb , která zapo ala dle podmínek pro kód 
B. Vzhledem k parcelaci v lokalit  a plánovanému rozvoji výstavby p i 
ulici Podchýšská nelze míru využití území navyšovat. Posp.OPK jedná 
o okraj Prahy, kde kapacitní zástavba je nežádoucí
Hák - lokalita je na okraji Prahy, kde není žádoucí kapacitn jší 
zástavba.  OTI: Odkanalizování navrhované stavby obytných dom  je 
podmín no výstavbou Cholupického sb ra e z Komo an do Cholupic.

1164 Praha 4
Podolí p. . 115/1, 125, 
2016/3; 115/2, 8-24, 

26-28

Obytný komplex Happy 
Way District II. - 

SINKULOVA
kód C v ploše OV

kód H pro plochu OV 
vymezenou 

výkresovou  p ílohou, 
v ostatní ploše 
ponechat kód C

5

Navyšování kapacit na úkor zelen  je nežádoucí i vzhledem k 
charakteru okolní zástavby
Zvýšení míry využití o 5 stup  (objem. studie 05/2013).
Nedo ešená severní fronta Sinkulovy ulice - pozemky . parc. 129-
132, 2016/3 a 2018 v k. ú. Podolí. Požadujeme snížit KPP.

1168 Praha 5
Smíchov p. .1133 a 

1134/1

Výstavba 2 
polyfunk ních objekt   

NA  NEKLANCE
kód D v ploše SV

kód E pro plochu SV 
na pozemcích p. . 
1133 a 1134/1, v 

ostatní ploše ponechat 
kód D

2

1172 Praha 17
epy p. . 167/1,167/2, 
1339/10 a 1339/14

Výstavba 15 rodinných 
dom    ŽALANSKÉHO

kód B v ploše SV

kód C pro plochu SV 
na pozemcích p. . 

167/1, 167/2, 1339 /10 
a 1339/14, v ostatní 

ploše ponechat kód B

3(4)
Dopravn  zna n  limitované území. Úprava je podmín na  realizaci 
požadavku na prostup území. Je nutné vypracování studie prokazující 
prostupnost a dopravní napojení na ve ejnou komunikaci.

1175 Troja Troja p. . 1480/1 až 4
Výstavba rodinného 
domu - V PODHO Í

kód A v ploše OB
kód B pro plochu OB 

na pozemcích p. . 
1480/1, 1480/2,

2
(Je i v nových podn tech)Kapacitu pozemku na kód B je nutné doplnit 
požadavkem na pr chodnost území ke kapli sv. Václava v Podho í

1178 Satalice Satalice 641/126

Výstavba 
polyfunk ního 

administrativního 
objektu

kód C v ploše SV

kód D pro plochu SV 
na pozemku  parc. . 

641/126; v ostatní 
ploše ponechat kód C

4 Je vydáno ÚR z r. 2014.

1182 Praha 8 Libe  584
Výstavba dvou 

viladom
kód A v ploše OB

kód C pro plochu OB 
na pozemku parc. . 
584, v ostatní ploše 

ponechat kód A

3 Lokalita je sou ástí VRÚ.

1191 Praha 10 Malešice 890/26
Výstavba obytného 
souboru ECOCITY 
Malešice - 3.etapa

kód D v ploše OB

kód F pro plochu OB 
na pozemku parc. . 

890/26, v ostatní ploše 
ponechat kód D

5

Úprava na kód F je již p ekonaná. 
Na základ  aktualiz. studie zám ru (01/2014) dojednána úprava na 
kód E - viz naše . j. 2083/2014. 
Doporu ujeme navýšení na kód E vzhledem k nov  realizované 
zástavb  Malešická strá . 

strana 5 z 8



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

1193 eporyje
eporyje p. . 1532/80, 

1532/123 a 1532/124

Nástavba nad garáží 
rodinného domu  VE   

VÝHLEDU
kód B v ploše OB

kód C s max. 200 m2 
/KPP=0,42/ hrubých 
podlažních ploch v 

ploše OB na 
pozemcích p. . 

1532/80, 1532/123 a 
1532/124, v ostatní 

ploše ponechat kód B

2
Pokud nástavba garáže bude v souladu s nástavbami okolních RD  
(2.NP + sedlová st echa) budeme souhlasit. Ve 2013 se IPR vydal k 
nástavb  souhlasné stanovisko. 

1194 Praha 4
Hodkovi ky p. . 942/4, 

942/ 5 a ást 942/6
Bytová zástavba  
HODKOVI KY

kód F v ploše SV

kód G v ploše SV na 
pozemcích p. . 942/4, 
942/5 a ásti 942/6, v 
ostatní ploše ponechat 

kód F

5
Nelze navyšovat. Tato lokalita je již dostate n  ohodnocena pro 
rozvoj s kódem F. Hrozí p edimenzování území. Navyšování míry 
využití území na úkor zelen  je v ešeném území nežádoucí. 

1201 Praha 6 Veleslavín 
Obytný soubor  "U 
STRNADOVÝCH  

ZAHRAD"
kód C v ploše OV

kód E ve stávající 
ploše OV

5
V blízkosti lokality vede trat Praha - Kladno, návrh modernizace není v 
sou asné dob  stabilizovany. Rizika z hlediska ešení ochrany p ed 
hlukem z modernizované trati.

1204 Praha 11
Chodov 251/159, 

251/233
Výstavba 

administrativní budovy
kód D v ploše SV

kód G ve stávající 
ploše SV

4

Souhlasili jsme pouze za p edpokladu, že dojde ke snížení ze 7. N.P.  
na 6 N.P.. Vhodné by bylo respektovat ÚP. M  nesouhlasí  s 
umíst ním stavby. Sv j p edchozí souhlas ruší z d vodu nadm rného 
zatížení území a další plánované zát že okolí.

1207
Praha - 
Lipence

Lipence par. . 2235/1 
a 2, 2235/9, 2236/1 a 2

Výstavba dvojdomu kód A v ploše OB
kód C v ásti plochy 

OB
4

Lokalita je na okraji Prahy, má špatnou obsluhu ve ejnou dopravou. 
Nedoporu ujeme navyšování kapacit na úkor zelen  i vzhledem k 
poloze na okraji zástavby. Vytržená parcela z jednolité plochy OB – A, 
bývalá zahrádká ská kolonie, kde je nutno úpravy posuzovat bu  
jednotliv  dle p íslušného projektu, nebo úpravu míry využití ešit 
plošn . Místní úzus pro výšku stavby je 2np + obytné podkroví

a) kód B v ploše OB
a) kód C ve stávající 

ploše OB
4

Lokalita je na okraji Prahy, má špatnou obsluhu ve ejnou dopravou. 
Jde o zahušt ní souboru RD, urbanistické ešení je problematické. 
M  souhlasí.

b) kód B v ploše OV
b) kód C ve stávající 

ploše OV
4

Lokalita je na okraji Prahy, má špatnou obsluhu ve ejnou dopravou. 
Jde o zahušt ní souboru RD, urbanistické ešení je problematické. 
M  souhlasí.

1215 Praha 8
Karlín 767/1, 767/4, 

767/5
Výstavba "ROHAN 

CITY - sekce B"
kód G v ploše OV

kód I ve stávající ploše 
OV

2

1216 Kolod je
Kolod je 712/11, 

712/24
Výstavba rodinného 

domu

kód A v ploše OB s 
parkov  upravenou 
plochou / ZP / bez 

lokalizace

kód B pro plochu OB 
na pozemcích parc. . 

712/11 a 712/24, v 
ostatní ploše ponechat 

kód A

1

1210 Praha 13 Stod lky 

Výstavba rodinných 
individuálních, 

dvouobjektových a 
adových dom

strana 6 z 8



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

1217 Praha 5

Jinonice par. . 1232/1, 
1233/1, 1236/17,18,45 

a 46; ásti 1231/28, 
1233/2,3 a 5 a 1236/5

Obytný soubor - 
BYDLENÍ  JINONICE

kód B v ploše OB
kód D ve stávající 

ploše OB
3

ucelený obytný soubor, který se skládá z výrazné hmoty bytového 
domu na severu a ze skupin adových dom , rozmíst ných podél 
obvodu území. Za p edpokladu, že bude koncepce p edloženého 
návrhu dodržena souhlasíme. 
Není do ešeno celkové dopravní ešení území. Vzhledem k blízkosti 
p írodního parku a poloze ÚSES navyšování o dva stupn  je 
problematické.

1218 Praha 6
B evnov par. .  2586/9 

a 2586/19

Výstavba rodinného 
domu - FILIPÍNY  
WELSEROVÉ

kód C

kód D s max.568 m2 
/KPP=0,63/ hrubých 
podlažních ploch,v 

ploše OB na 
pozemcích par. . 
2586/9 a 2586/19,

5 Pro RD sta í kód C.

1219 Praha 7
Holešovice 1173, 

1174, 1177/1

Výstavba 
polyfunk ního domu - 

JATE NÍ

kód F v ploše OV s 
požadavkem souvislé 

parkové plochy 
/ZP=400m2/

kód I pro plochu OV na 
pozemcích p. . 1173, 

1174 a 1177/1, v 
ostatní ploše ponechat 

kód F

2

1220 Libuš
Písnice 166/15, 166/18 

a 166/19

 Dopl kové 
stavebnúpravy k 

stávajícímu rodinného 
domu / RD odpovídá 

kódu B/

kód A v ploše OB

kód C s max.331 m2 
/KPP=0,46/ hrubých 
podlažních ploch pro 

plochu OB na 
pozemcích p. . 

166/15, 166/18 a 
166/19,v ostatní ploše 

ponechat kód A

2

1221 Praha 4 Lhotka par. . 840/14
Výstavba bytového 

domu SULICKÁ - NA 
P Í CE

kód B v ploše OB

kód D pro ást plochy 
OB na pozemku par. . 
840/14,v ostatní ploše 

ponechat kód B

4 Stávající míra využití území B odpovídá charakteru lokality. 

1223 Praha 5
Jinonice ást 
par. .977/16

Bytové domy - 
WALTROVKA  
REZIDENCE

kód C v ploše OB
kód D ve stávající 

ploše OB
5

8/2014 a 10/2014 bylo vydáno DUR 1 a DUR 2 na zám r rezidence 
Waltrovka. S dodate nou zm nou míry využití území nesouhlasíme. 

a) kód D pro plochu 
OV 1

a) kód F v ásti plochy 
OV 1

5 K ešení v rámci MP.r Velké navýšení nárok  na dopravní obsluhu.

b) kód D pro plochu 
OV 2

b) kód F ve stávající 
ploše OV 2

5

1224 Praha 5

Hlubo epy 1798/6, 
1798/21, 1798/414-
415, 1792/6, 1792/8-

122411, 1792/13, 
1792/28-31, 1792/92-
93, 1792/95, 1792/100

nová bytová výstavba - 
BARRANDOV

strana 7 z 8



íslo úpravy M
katastrální území, 

parc. . 
p edm t stav návrh IPR od vodn ní

1225 Lipence
Lipence par. . 1197 a 

1198/1
Výstavba rodinného 

domu - ODDECHOVÁ
kód A v ploše OB

kód C pro ást plochy 
OB na pozemcích 

par. . 1197 a 1198/1,v 
ostatní ploše ponechat 

kód A

5
Vytržená parcela z jednolité plochy OB – A, bývalá zahrádká ská 
koloni., Úpravu míry využití ešit plošn . Místní úzus pro výšku stavby 
je 2np + obytné podkroví

1228 Zbraslav Zbraslav par. .3094/2
Výstavba 6 rodinných 

dom  -  ZÁVIST
kód A v ploše OB

kód C pro ást plochy 
OB na pozemku 

par. .3094/2, v ostatní 
ploše ponechat kód A

5
Jde o citlivou lokalitu z hlediska ochrany p írody. Lokalita se nachází 
na okraji Prahy.

1229 Kunratice

Kunratice par.c. 
2342/429, 2342/512, 

2342/534 a ásti 
2342/430 , 2342/427

P ístavba relaxa ní 
ásti k RD

kód C v ploše OB

kód D v ásti plochy 
OB vymezené 

výkresovou p ílohou,v 
ostatní ploše ponechat 

kód C

3

strana 8 z 8



Úpravy ÚP doporu ené komisí k zahájení po izování

íslo 
úpravy M

katastrální území, 
parc. . p edm t stav návrh komise

996 Praha 10
Strašnice 2769/8, 
2769/17, 2769/36

Výstavba 
administrativní budovy 
v Úvalské ulici kód F v ploše SV

kód F pro plochu SV na 
pozemcích p. . 2769/8, 2769/17 
a 2769/36 
s koeficientem zelen  KZ=0,23, 
v ostatní ploše ponechat kód F ANO (10/0/0)

1024 akovice Miškovice 320/5
Rozvoln ná zástavba 
rodinných dom kód A v ploše OB

kód B pro plochu OB na 
pozemku  parc. . 320/5,
v ostatní ploše ponechat kód A ANO (10/0/0)

1025 akovice Miškovice 320/235
Rozvoln ná zástavba 
rodinných dom kód A v ploše OB

kód B pro plochu OB na 
pozemku  parc. . 320/235,
v ostatní ploše ponechat kód A ANO (10/0/0)

1060
P ední 
Kopanina

P ední Kopanina 
p. . 358/15 (d lením 
z 358/1)

Výstavba rodinného 
domu  NOVÉ  DOMY kód A v ploše OB

kód C pro plochu OB na 
pozemku p. . 358/15,
v ostatní ploše ponechat kód A ANO (7/0/3)

1089
Velká 
Chuchle

Velká Chuchle 
soubor pozemk  v 
p edm tné ploše

navýšení kódu míry 
využití po vydání 
úpravy U 1074/2012 
na celou kapacity 
plochy OB

kód A ve zbývajících ástí 
plochy OB po vydání U 
1074/2012

kód B ve zbývajících ástí 
plochy OB po vydání U 
1074/2012 ANO (10/0/0)

1121
Praha - Velká 
Chuchle

Velká Chuchle p. . 
561/1 a ásti 561/2 a 
3

Výstavba 
polyfunk ního domu - 
NOVOCHUCHELSKÁ kód B v ploše OB

kód C pro plochu OB na 
pozemcích  p. . 561/1, 561/2 a 
561/3,
v ostatní ploše ponechat kód B ANO (7/3/0)

1193 eporyje

eporyje p. . 
1532/80, 1532/123 a 
1532/124

Nástavba nad garáží 
rodinného domu  VE   
VÝHLEDU kód B v ploše OB

kód C s max. 200 m2 
/KPP=0,42/ hrubých podlažních 
ploch
v ploše OB na pozemcích p. . 
1532/80, 1532/123 a 1532/124,
v ostatní ploše ponechat kód B ANO (10/0/0)

1215 Praha 8
Karlín 767/1, 767/4, 
767/5

Výstavba "ROHAN 
CITY - sekce B" kód G v ploše OV kód I ve stávající ploše OV ANO (7/0/3)

strana 1 z 2



íslo 
úpravy M

katastrální území, 
parc. . p edm t stav návrh komise

1216 Kolod je
Kolod je 712/11, 
712/24

Výstavba rodinného 
domu

kód A v ploše OB s 
parkov  upravenou 
plochou / ZP / bez 
lokalizace

kód B pro plochu OB na 
pozemcích parc. . 712/11 a 
712/24,
v ostatní ploše ponechat kód A ANO (9/1/0)

1220 Libuš
Písnice 166/15, 
166/18 a 166/19

Dopl kové stavební 
úpravy k stávajícímu 
rodinného domu / RD 
odpovídá kódu B/ kód A v ploše OB

kód C s max.331 m2 
/KPP=0,46/ hrubých podlažních 
ploch
pro plochu OB na pozemcích 
p. . 166/15, 166/18 a 166/19,
v ostatní ploše ponechat kód A ANO (10/0/0)

strana 2 z 2



Úpravy ÚP nedoporu ené k zahájení po izování

íslo 
úpravy M

katastrální území, 
parc. . p edm t stav návrh komise

819 Praha 7

Holešovice p. . 
438/2 a ásti p. . 
438/3,10 a 11

Výstavba  
administrativní budovy 

D - POD  DRAHOU kód D v ploše SV

kód K pro plochu SV 
vymezenou výkresovou 
p ílohou,
v ostatní ploše ponechat kód D NE (8/2/0)

955 Praha 7
Holešovice p. . 994, 
995,1000/2 a 1001

Rekonstrukce a 
nástavba 
polyfunk ního objektu 
D lnická 54, Praha 7 kód G v ploše SV

speciální kód S s koeficienty 
míry využití podlažních ploch 
KPP = 6,3 a zelen  KZ = 0,18 
pro plochu SV na pozemcích 
p. . 994, 995, 1000/2 a 1001, v 
ostatní ploše ponechat kód G NE (10/0/0)

1005 Praha 7 Holešovice p. . 718

Nástavba bytového 
domu, U pr honu 11, 
Praha 7 kód G v ploše OV

kód S s koeficientem podlažních 
ploch KPP = 4,8 a koeficientem 
zelen  KZ = 0 pro plochu OV na 
pozemku p. . 718 a p ilehlé 
ásti stávající komunikace, 

v ostatní ploše ponechat kód G NE (8/1/1)

1054 Praha 7

Holešovice p. . 
1192/3 a 4 a ást 
1192/2

Výstavba 
polyfunk ních objekt  - 
ARGENTINSKÁ, U 
TOPÍREN kód H v ploše SMJ

kód I pro plochu SMJ na 
pozemcích p. . 1192/2, 1192/3 
a 1192/4,
v ostatní ploše ponechat kód H NE (10/0/0)

1083
Praha 10, 
Praha 4

Michle 2532, 2533, 
2534;  

Výstavba 
administrativního 
objektu "Portugalia" kód F v ploše SV

kód K pro plochu SV na 
pozemcích parc. . 2532, 2533 a 
2534, 
v ostatní ploše ponechat kód F NE (10/0/0)

1092 Suchdol Sedlec .p. 181/11

Výstavba 
polyfunk ního domu - 
Kamýcká kód B v ploše SV

kód C pro plochu SV na 
pozemku p. . 181/11, 
v ostatní ploše ponechat kód B NE (10/0/0)

strana 1 z 4



íslo 
úpravy M

katastrální území, 
parc. . p edm t stav návrh komise

1105 Lipence
Lipence p. . 962, 
963/1 - 3

P estavba stávající 
chaty na rodinný d m - 
ODDECHOVÁ kód A v ploše OB

kód B pro plochu OB na 
pozemcích p. . 962, 963/1, 
963/2 a 963/3, v ostatní ploše 
ponechat kód A NE (7/3/1)

1130 Praha 4

Nusle soubor 
pozemk  totožný s U 
0589

Výstavba obytného 
souboru Rezidence  
KAV Í  HORY

kód F v ploše SV navýšený 
na kód G úpravou . U 
0589/2007

kód H ve stávající ploše SV - G 
(plocha úpravy U 0589/2007) NE (11/0/0)

1142 Praha 12

Cholupice parc. . 
370/160, 370/162 a 
další

Výstavba souboru 
dom  "Cholupice ulice 
Podchýšská"

kód A v ploše OB 
navýšený na kód B 
úpravou . U 0555/2007

kód C s max. 8 260 m2 / 
KPP=0,38 / hrubých podlažních 
ploch 
v ploše OB vymezené 
výkresovou p ílohou, v ostatní 
ploše z stává
kód B NE (10/0/1)

1164 Praha 4

Podolí p. . 115/1, 
125, 2016/3; 115/2, 
8-24, 26-28

Obytný komplex Happy 
Way District II. - 
SINKULOVA kód C v ploše OV

kód H pro plochu OV 
vymezenou výkresovou  
p ílohou, 
v ostatní ploše ponechat kód C NE (11/0/0)

1172 Praha 17

epy p. . 
167/1,167/2, 
1339/10 a 1339/14

Výstavba 15 rodinných 
dom    ŽALANSKÉHO kód B v ploše SV

kód C pro plochu SV na 
pozemcích p. . 167/1, 167/2, 
1339 /10
a 1339/14, v ostatní ploše 
ponechat kód B NE (8/0/3)

1178 Satalice Satalice 641/126

Výstavba 
polyfunk ního 
administrativního 
objektu kód C v ploše SV

kód D pro plochu SV na 
pozemku  parc. . 641/126; 
v ostatní ploše ponechat kód C NE (11/0/0)

1191 Praha 10 Malešice 890/26

Výstavba obytného 
souboru ECOCITY 
Malešice - 3.etapa kód D v ploše OB

kód F pro plochu OB na 
pozemku parc. . 890/26,
v ostatní ploše ponechat kód D NE (10/0/0)

1194 Praha 4

Hodkovi ky p. . 
942/4, 942/ 5 a ást 
942/6

Bytová zástavba  
HODKOVI KY kód F v ploše SV

kód G v ploše SV na pozemcích 
p. . 942/4, 942/5 a ásti 942/6,
v ostatní ploše ponechat kód F NE (10/0/0)

strana 2 z 4



íslo 
úpravy M

katastrální území, 
parc. . p edm t stav návrh komise

1201 Praha 6 Veleslavín 

Obytný soubor  "U 
STRNADOV7CH  
ZAHRAD" kód C v ploše OV kód E ve stávající ploše OV NE (10/0/0)

1204 Praha 11
Chodov 251/159, 
251/233

Výstavba 
administrativní budovy kód D v ploše SV kód G ve stávající ploše SV NE (9/0/1)

1207
Praha - 
Lipence

Lipence par. . 
2235/1 a 2, 2235/9, 
2236/1 a 2 Výstavba dvojdomu kód A v ploše OB kód C v ásti plochy OB NE (10/0/0)

1217 Praha 5

Jinonice par. . 
1232/1, 1233/1, 
1236/17,18,45 a 46; 
ásti 1231/28, 

1233/2,3 a 5 a 
1236/5

Obytný soubor - 
BYDLENÍ  JINONICE kód B v ploše OB kód D ve stávající ploše OB NE (8/0/2)

1218 Praha 6
B evnov par. .  
2586/9 a 2586/19

Výstavba rodinného 
domu - FILIPÍNY  
WELSEROVÉ kód C

kód D s max.568 m2 
/KPP=0,63/ hrubých podlažních 
ploch,
v ploše OB na pozemcích par. . 
2586/9 a 2586/19,
v ostatní ploše ponechat kód C NE (10/0/0)

1221 Praha 4 Lhotka par. . 840/14

Výstavba bytového 
domu SULICKÁ - NA 
P Í CE kód B v ploše OB

kód D pro ást plochy OB na 
pozemku par. . 840/14, 
v ostatní ploše ponechat kód B NE (9/0/1)

1224 Praha 5

Hlubo epy 1798/6, 
1798/21, 1798/414-
415, 1792/6, 1792/8-
11, 1792/13, 
1792/28-31, 1792/92-
93, 1792/95, 
1792/100

nová bytová výstavba - 
BARRANDOV

a) kód D pro plochu OV 1
b) kód D pro plochu OV 2

a) kód F v ásti plochy OV 1
b) kód F ve stávající ploše OV 2 NE (10/0/0)

1225 Lipence
Lipence par. . 1197 
a 1198/1

Výstavba rodinného 
domu - ODDECHOVÁ kód A v ploše OB

kód C pro ást plochy OB na 
pozemcích par. . 1197 a 
1198/1,
v ostatní ploše ponechat kód A NE (10/0/0)

strana 3 z 4



íslo 
úpravy M

katastrální území, 
parc. . p edm t stav návrh komise

1228 Zbraslav
Zbraslav 
par. .3094/2

Výstavba 6 rodinných 
dom  -  ZÁVIST kód A v ploše OB

kód C pro ást plochy OB na 
pozemku par. .3094/2,
v ostatní ploše ponechat kód A NE (10/0/0)

strana 4 z 4



Úpravy ÚP bez usnesení komise a p erušené

1. Úpravy ÚP bez usnesení komise

Spíše NE - v tšina z p ítomných nedoporu ila zahájení po izování
íslo 

úpravy M
katastrální území, 

parc. . p edm t stav návrh pro/proti/zdržel se

826 Praha 7

Holešovice p. . 89/7-
8, 111, 160/2; a ásti 
153, 160/1, 160/12-
13, 189

Výstavba 
autobusového nádraží 
Praha - Holešovice

a) DH
b) SV

a) SV s kódem I míry využití 
území s min.KZ = 0,1 a se 
zna kou pro funkci DH
b) SV s plochou DH

NE (6/3/1) v tšina z 
p ítomných 
nedoporu ila 

938 Zbraslav
Zbraslav 
p. .2877/21

Nástavba Školícího 
st ediska, restaurace a 
hotelu "Nad Kamínkou" kód C v ploše SV

kód D pro plochu SV na 
pozemku p. . 2877/21,
v ostatní ploše ponechat kód C

NE (6/0/4) v tšina z 
p ítomných 
nedoporu ila 

1012 Praha 10
Vršovice soubor 
pozemk

Výstavba 
polyfunk ních budov v 
areálu Autocentrum 
Dojá ek kód F v ploše SV

kód H pro plochu SV 
vymezenou výkresovou 
p ílohou, v ostatní ploše 
ponechat kód F

spíše NE (6/0/4) 
v tšina z p ítomných 
nedoporu ila

1034 Praha 3

Žižkov 163/4, 163/6-
7, 166/2, 163/11, 
167/1

Výstavba Viktoria 
Center kód H v ploše SV kód I v ploše SV

NE (6/3/1) v tšina z 
p ítomných 
nedoporu ila 

1046 akovice
T eboradice 465, 
466

Výstavba 10 rodinných 
dom kód A v ploše OB kód C v ploše OB

NE (6/0/4) v tšina z 
p ítomných 
nedoporu ila 

1168 Praha 5
Smíchov p. .1133 a 
1134/1

Výstavba 2 
polyfunk ních objekt   
NA  NEKLANCE kód D v ploše SV

kód E pro plochu SV na 
pozemcích p. . 1133 a 1134/1,
v ostatní ploše ponechat kód D

NE (6/0/5)  v tšina z 
p ítomných 
nedoporu ila 

1182 Praha 8 Libe  584
Výstavba dvou 
viladom kód A v ploše OB

kód C pro plochu OB na 
pozemku parc. . 584,
v ostatní ploše ponechat kód A

NE (6/3/1)  v tšina z 
p ítomných 
nedoporu ila 

1229 Kunratice

Kunratice par.c. 
2342/429, 2342/512, 
2342/534 a ásti 
2342/430 , 2342/427

P ístavba relaxa ní 
ásti k RD kód C v ploše OB

kód D v ásti plochy OB 
vymezené výkresovou p ílohou,
v ostatní ploše ponechat kód C

NE (5/0/5)  v tšina z 
p ítomných 
nedoporu ila 

strana 1 z 2



Spíše ANO - v tšina z p ítomných doporu ila zahájení po izování
íslo 

úpravy M
katastrální území, 

parc. . p edm t stav návrh pro/proti/zdržel se

954 Praha 7 Holešovice p. . 1015

Výstavba 
polyfunk ního objektu - 
Holan Office Center kód H v ploše SV

kód K pro plochu SV na 
pozemku p. . 1015,
v ostatní ploše ponechat kód H

ANO (6/3/1) v tšina z 
p ítomných 
doporu ila 

1175 Troja
Troja p. . 1480/1 až 
4

Výstavba rodinného 
domu - V PODHO Í kód A v ploše OB

kód B pro plochu OB na 
pozemcích p. . 1480/1, 1480/2,
1480/3 a 1480/4; v ostatní ploše 
ponechat kód A

ANO (5/0/6) v tšina z 
p ítomných 
doporu ila

2. Úpravy ÚP p erušené do p íštího jednání

íslo 
úpravy M

katastrální území, 
parc. . p edm t stav návrh

1004 Praha 7 Holešovice p. . 817
Výstavba M stského 
domu  P ÍSTAVNÍ kód G v ploše SV

kód K pro plochu SV na 
pozemku p. . 817,
v ostatní ploše ponechat kód G

1020 Praha 10
Strašnice 3425/1-2, 
3426/1-4, 4482/1

Výstavba 
polyfunk ního areálu kód C v ploše SV

kód E pro plochu SV 
vymezenou výkresovou 
p ílohou, 
v ostatní ploše ponechat kód C

1210 Praha 13 Stod lky 

Výstavba rodinných 
individuálních, 
dvouobjektových a 
adových dom

a) kód B v ploše OB
b) kód B v ploše OV

a) kód C ve stávající ploše OB
b) kód C ve stávající ploše OV

1219 Praha 7
Holešovice 1173, 
1174, 1177/1

Výstavba 
polyfunk ního domu - 
JATE NÍ

kód F v ploše OV s 
požadavkem souvislé 
parkové plochy 
/ZP=400m2/

kód I pro plochu OV na 
pozemcích p. . 1173, 1174 a 
1177/1, v ostatní ploše ponechat 
kód F

1223 Praha 5
Jinonice ást 
par. .977/16

Bytové domy - 
WALTROVKA  
REZIDENCE kód C v ploše OB kód D ve stávající ploše OB

strana 2 z 2


